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Beskæftigelsesudvalget har i brev af 17. april 2015 stillet følgende spørgsmål nr. 

262 (BEU alm. del), som hermed besvares. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra 

ikke-medlem af udvalget (MFU) Torsten Schack Pedersen (V).  

 

Spørgsmål nr. 262: 

"Ministeren bedes oplyse, hvorledes sygdom skal indberettes i en enkeltmandsvirk-

somhed, navnlig hvis indehaveren er ude af stand til selv at foretage indberetnin-

gen?" 

 

Endeligt svar: 

Jeg vil indledningsvis bemærke, at jeg i besvarelsen har lagt til grund, at der spør-

ges til en selvstændig erhvervsdrivendes anmeldelse af sygefravær til kommunen 

med henblik på at kunne modtage sygedagpenge. 

 

En selvstændig erhvervsdrivende har pligt til at anmelde sygefraværet til kommu-

nen via den digitale selvbetjeningsløsning Nemrefusion. Den selvstændig er-

hvervsdrivende kan give fuldmagt til, at fx en revisor, en ekstern bogholder eller 

andre indberetter på hans vegne. 

 

Anmeldelsen af sygefraværet skal ske senest 3 uger efter første fraværsdag. Fristen 

skal ses i lyset af, at en selvstændig erhvervsdrivende har ret til sygedagpenge fra 

kommunen fra første fraværsdag efter 2 ugers sygdom.  

 

Har den selvstændigt erhvervsdrivende tegnet en sygedagpengeforsikring og der-

ved sikret sig ret til sygedagpenge fra første eller tredje fraværsdag, skal anmeldel-

sen ske senest en uge efter sygedagpengerettens indtræden.  

 

Konsekvensen af en for sen anmeldelse er, at den selvstændigt erhvervsdrivende 

først har ret til sygedagpenge fra den dag, hvor anmeldelsen er foretaget.  

 

Kommunen kan dog dispensere for en for sen anmeldelse, hvis den manglende 

overholdelse af fristen skyldes, at den selvstændige erhvervsdrivende på grund af 

hospitalsophold eller ophold i udlandet har været forhindret i at anmelde til tiden. 

Tilsvarende gælder, hvis den selvstændige på grund af andre særlige undskyldelige 

forhold ikke har anmeldt rettidigt. 
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Endelig kan der dispenseres, hvis overskridelse af fristen skyldes driftsforstyrrelser 

i Nemrefusion af et omfang og en varighed, der har afskåret den selvstændigt er-

hvervsdrivende for at anmelde rettidigt.  

 

 

Venlig hilsen 

 

 

 

 

Henrik Dam Kristensen 


